
 

 

 
   

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

17.03.2025                                    г. Невинномысск                                    № 290 
 

 
 

О введении режима повышенной готовности функционирования городского 
звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 

 

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации  

от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях предотвращения 

возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной угрозой нарушения 

жизнеобеспечения населения, связанной с аварией, возникшей на коллекторе 

хозфекальной канализации, обеспечивающем водоотведение 101-го 

микрорайона, постановляю:  

 

1. Ввести с 09.00 18.03.2025 в границах муниципального образования 

города Невинномысска Ставропольского края (далее - город Невинномысск) 

режим повышенной готовности функционирования городского звена 

Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций (далее – городское звено РСЧС). 

 2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в городе Невинномысске: 

принять на себя руководство функционированием городского звена 

РСЧС; 

принять меры по защите населения, территорий города 

Невинномысска, устойчивому функционированию объектов; 

организовать приведение в состояние готовности сил и средств, 

уточнение плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории города Невинномысска. 



2 

 

3. Рекомендовать акционерному обществу «Водоканал»                            

г. Невинномысск (далее – АО «Водоканал») обеспечить выделение 

специальной техники и аварийных бригад для проведения аварийно-

восстановительных и других неотложных работ. 

4. Управлению жилищно - коммунального хозяйства администрации 

города Невинномысска совместно с АО «Водоканал» организовать 

проведение работ по ликвидации угрозы возникновения чрезвычайной 

ситуации, принять меры по жизнеобеспечению населения города, обеспечить 

контроль над выполнением работ. 

5. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция городской газеты «Невинномысский рабочий» и 

на официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Невинномысска Шеховцова А.Ю. 

 

 

 
Глава города Невинномысска  
Ставропольского края                                                                   М.А. Миненков  
 
 
 
 

 


